REQUERIMENTO  nº               /2019

(do Sr. Lafayette de Andrada)

Requer informações ao

Excelentíssimo Senhor Ministro de

Minas e Energia, bem como à

Agência Nacional de Energia

Elétrica – ANEEL, no sentido de

encaminhar a esta Comissão o

relatório oficial de prestação de

contas de utilização do encargo

setorial de Compensação

Financeira pela Utilização de

Recursos Hídricos – CFURH;

previsto na Lei nº 7.990, de 28 de

dezembro de 1989, referente aos

anos de 2015, 2016, 2017, 2018 e

2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que sejam

solicitadas informações ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Minas e Energia,

bem como à Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, no sentido de

encaminhar a esta Comissão o relatório oficial de prestação de contas de

CÂMARA DOS DEPUTADOS

utilização do encargo setorial de Compensação Financeira pela Utilização de

Recursos Hídricos – CFURH, previsto na Lei nº 7.990, de 28 de dezembro de

1989, referente aos anos de 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019.

Sala das Comissões,         de                        de  2019.

 Deputado Lafayette de Andrada

Republicanos/MG